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Rząd zaostrza kary dla kierowców par-
kujących bezprawnie na miejscach dla nie-
pełnosprawnych. Oprócz tego, że grozić im 
będzie wysoki mandat, to ich auta będą od-
holowywane na policyjny parking. 

Nowe przepisy przygotował resort spraw 
wewnętrznych i administracji. Jak przyznają 
urzędnicy powstały one na prośbę organiza-
cji zrzeszających osoby niepełnosprawne.

Obecnie za parkowanie na kopercie bez 
odpowiednich uprawnień grozi jedynie 
mandat w wysokości 500 zł. - Co prawda to 
już wystrasza kierowców, ale i tak potrzebne są 
kolejne sankcje. Jestem za jak najbardziej surowy-
mi karami w tej sprawie - mówi w rozmowie 
z Gazeta.pl Marek Konkolewski z wydziału 
ruchu drogowego Komendy Głównej Policji.

Podobnie decyzję o nowelizacji prze-
pisów prawa ruchu drogowego tłumaczy 
MSWiA. - To konsekwencja polityki zmierzają-
cej do zaostrzenia kar dla osób zajmujących miej-
sca przeznaczone dla niepełnosprawnych - czy-
tamy w uzasadnieniu gotowego już projektu 
ustawy.

Policja odholuje auto także sprzed bloku  
i hipermarketu. Gdy w życie wejdą nowe 
przepisy policjanci nie zostawią już manda-
tu za wycieraczką samochodu bezprawnie 
zaparkowanego na kopercie. Nie będą blo-
kować mu także kół. Zgodnie z nową pro-
pozycją MSWiA takie auto funkcjonariusze 
odholują natychmiast na policyjny parking. 
Co więcej - będą oni mieli prawo to zrobić 
zarówno na drodze publicznej, jak i tej we-
wnętrznej, czyli np. na osiedlach 

Kierowca, żeby odebrać samochód zapła-
ci nie tylko mandat, ale i dodatkowo ponie-
sie koszty holowania oraz postoju na poli-
cyjnym parkingu. Co ważne - policja takie 
auto będzie mogła przetrzymywać najwyżej 
trzy miesiące. Obecnie jest to aż pół roku.  
Po upływie tego czasu, jeśli pojazd nie zosta-
nie odebrany, przepadnie na rzecz państwa.

Staniesz na kopercie? 
Policja odholuje samochód!

Niepełnosprawni: O problemie mówimy już 
od pięciu lat. Odholowywanie pojazdu z kopert to 
doskonały pomysł. Czymś najgorszym było bloko-
wanie kół źle zaparkowanym samochodom, bo tyl-
ko to wydłużało czas jego postoju na miejscu dla 
niepełnosprawnych - zauważa Piotr Pawłowski, 
prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji. 
Przypomina, że jego organizacja już od pięciu 
lat zwraca uwagę na problem bezprawnego 
zajmowania miejsc parkingowych z kopertą. 
- Prawo szykowane przez rząd bardzo ułatwi nam 
naszą pracę - dodaje Pawłowski.
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Kary za parkowanie na kopercie:

wysokość mandatu: 
500 zł plus pięć punktów karnych
w sądzie grodzkim: grzywna do 5 tys. zł
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